
                            

                 

Página: 1 
 

/ 1 
   

                            

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   9/2023 
          

              

   

CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

     

   Processo Adm.: 94/2023 
  

   

Endereço: RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 27/12/2023 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

   

                            

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 1FE7798655AC41AE5B1508354B69D880F998E33A 

   

                            

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, XVI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

   

                            

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                            

     

a) Nr. Processo: 
  

94/2023 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

9/2023 - DL 
   

     

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

       

28/12/2023 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

A PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA E ABASTECIMENTO E 
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA PARA O MUNICÍPIO DE XAVANTINA. 

     

              

                            

   

Participante: CELESC DISTRIBUICAO S.A 
     

                            

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                            

   

1 Prestação de serviço de fornecimento de energia elétrica, segundo a previsão de 
gastos para o Município de Xavantina, para os prédios públicos e iluminação 
pública. - Prestação de serviço de fornecimento de energia elétrica, segundo a 
previsão de gastos para o Município de Xavantina, para os prédios públicos e 
iluminação pública. 

1,000 SER 
 

435.000,00 435.000,00 
     

                       

                            

            

Total do Participante: 435.000,00 
    

                            

   

Participante: COMPANHIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO CASAN 
     

                            

   

2 Prestação de serviço de abastecimento e distribuição de água para os prédios 
públicos. - Prestação de serviço de abastecimento e distribuição de água para os 
prédios públicos. 

1,000 SER 
 

70.000,00 70.000,00 
     

                       

                            

            

Total do Participante: 70.000,00 
    

                            

          

Total Geral: 505.000,00 
   

                            

            

  

Xavantina,  
 

28/12/2023 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

  

 


		2023-12-28T13:23:03-0300
	LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN:71603425934




